
 

 

Sachgebiet 56.3 – Arbeitsschutz im Einzelhandel 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Düsseldorf  
a) 40210 – 40239 und 

40468 
 

 
b) 40470 – 40629 

Benjamin Jakob 0211 475 - 9452 Benjamin.jakob@brd.nrw.de  

Andjelo Tasic 0211 475 - 9295 Andjelo.tasic@brd.nrw.de  

Duisburg Emre Catal 0211 475 - 9411 Emre.catal@brd.nrw.de  

Essen Thorsten Schmidt 0211 475 - 9468 Thorsten.schmidt@brd.nrw.de  

Grevenbroich 

Sven Ditges 0211 475 - 9441 Sven.ditges@brd.nrw.de 

Marc Stiller 0211 475 - 9636 Marc.stiller@brd.nrw.de  

Krefeld 

Alisa Jovic 0211 475 - 9299 Alisa.jovic@brd.nrw.de  

Jannik Heimer 0211 475 - 9450 Jannik.heimer@brd.nrw.de 

Aleksej Konstantinov 0211 475 - 9633 Aleksej.konstantinov@brd.nrw.de 

Mönchengladbach Marc Stiller 0211 475 - 9636 Marc.stiller@brd.nrw.de  

Meerbusch Derya Alkan  0211 475 - 1493 Derya.alkan@brd.nrw.de  

Mülheim an der Ruhr Derya Alkan  0211 475 - 1493 Derya.alkan@brd.nrw.de  

Oberhausen Alisa Jovic 0211 475 - 9299 Alisa.jovic@brd.nrw.de  

Remscheid Manuel Schulz 0211 475 – 9457 Manuel.schulz@brd.nrw.de  



 
 
 
 

 

  

Solingen Manuel Schulz 0211 475 – 9457 Manuel.schulz@brd.nrw.de  

Wuppertal Alisa Jovic 0211 475 - 9299 Alisa.jovic@brd.nrw.de  

Kreis Kleve Renee-Kristin Priefert 0211 475 - 9463 Renee-kristin.priefert@brd.nrw.de  

Kreis Mettmann - Nord 
 
(Heiligenhaus, Ratingen, 
Wülfrath, Velbert) 
 

Thorsten Schmidt 0211 475 - 9468 Thorsten.schmidt@brd.nrw.de  

Kreis Mettmann - Süd 
 
(Mettmann, Haan, 
Erkrath, Monheim am 
Rhein, Langenfeld, 
Hilden) 
 

Manuel Schulz 0211 475 – 9457 Manuel.schulz@brd.nrw.de  

Rhein-Kreis Neuss  
 
(außer Grevenbroich 
und Meerbusch) 

Marc Stiller 0211 475 - 9636 Marc.stiller@brd.nrw.de  

Kreis Viersen Renee-Kristin Priefert 0211 475 - 9463 Renee-kristin.priefert@brd.nrw.de  

Kreis Wesel  Emre Catal 0211 475 - 9411 Emre.catal@brd.nrw.de 

Leitung  Susanne Köhn 0211 475 - 2330  Susanne.koehn@brd.nrw.de  



 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

Sachgebiet 56.3 – Marktüberwachung 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Regierungsbezirk Düsseldorf  

Derya Alkan  0211 475 - 1493 Derya.alkan@brd.nrw.de  

Christian Bentz 0211 475 - 9615 Christian.bentz@brd.nrw.de 

Sven Ditges 0211 475 - 9441 Sven.ditges@brd.nrw.de 

Jannik Heimer 0211 475 - 9450 Jannik.heimer@brd.nrw.de 

Tobias Herlfterkamp 0211 475 - 9503 Tobias.herlfterkamp@brd.nrw.de 

Jannik Heimer 0211 475 - 9450 Jannik.heimer@brd.nrw.de 

Benjamin Jakob 0211 475 - 9452 Benjamin.jakob@brd.nrw.de  

Gordon Kelm 0211 475 - 9596 Gordon.kelm@brd.nrw.de  

Aleksej Konstantinov  0211 475 - 9633 Aleksej.konstantinov@brd.nrw.de  

Stefan Risse 0211 475 - 9583 Stefan.risse@brd.nrw.de 

Thorsten Schmidt 0211 475 - 9468 Thorsten.schmidt@brd.nrw.de  

Andjelo Tasic 0211 475 - 9295 Andjelo.tasic@brd.nrw.de  

Leitung  Susanne Köhn 0211 475 - 2330  Susanne.koehn@brd.nrw.de  



 
 
 
 

 

Hinweis: 
Das Dezernat 56 "Arbeitsschutz – Handel, Metall, Elektrotechnik" 
 
befindet sich in der Außenstelle Düsseldorf:   , 
Metro-Straße 1, 40235 Düsseldorf      
Telefon: 0211 475-0        
Fax: 0211 475-9777      
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
und 
 
befindet sich in der Außenstelle Essen: 
Ruhrallee 55, 45138 Essen 
Telefon: 0211 475-0        
Fax: 0211 475-9777      
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf  
Dezernat 56 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
Stand 01.11.2025 


